לנתבע לא היו הידע והיכולת לטפל במנוחה. חוסר היכולת מתבטא בליקויים ברשומה הרפואית ובציוד החייאה ובעובדה שקיבל על עצמו לטפל במנוחה למרות עברה הרפואי ואירוע ההתעלפות בעבר.

6. בעקבות זאת הגיש המשנה למנכ"ל משרד הבריאות קובלנה נגד הנתבע. ועדה לפי סעיף 470(א) לפקודת רופאי השיניים [נוסח חדש], התשל"ט – 1979 דנה בעניינו של הנתבע וקבעה, בין השאר: **"הועדה קובעת איפוא כי בטיפול עקירת השן שביצע הנקבל, מר [redacted], למטופלת א' – [redacted], ביום 29.1.2007 – גילה הנקבל חוסר יכולת מקצועית, המהווה רשלנות מקצועית חמורה והתנהגות שאינה הולמת מורשה לריפוי שיניים וזאת מכך שטיפול זה**

**- התבצע באופן שהתבצע, על אף מודעותו של הנקבל להתעלפות המטופלת א' בטיפול עקירה קודם שנתן לה –**
**- התבצע ללא צילום אזור העקירה;**

**הועדה קובעת כי מחדלו של הנקבל ברישומיו הדלים והבלתי מספיקים בנספח א' מהווים רשלנות מקצועית חמורה מהיותם בלתי תואמים את דרישות חוק זכויות החולה, תשנ"ו – 1996 באשר לעריכת "רשומה רפואית"..."**

בסוף ההליך (שבו נדונו גם מעשים אחרים של הנתבע) הותלה רישונו של הנתבע לעשרה חודשים.

7. התובעים הגישו חו"ד רפואית של ד"ר שלמה ברק, מומחה בכירורגיית פה ולסתות. המומחה פירט את מחלות הרקע של המנוחה ואת התרופות הרבות שנטלה דרך קבע. גם ד"ר ברק עמד על הלקויים הרבים ברשומה הרפואית של הנתבעת.

אלה אינם דקדוקי עניות סתמיים, שכן על הפרק עלולות לעמוד זכויות של צדדים שלישיים, זרים, רחוקים, שבני המשפחה אינם בהכרח מודעים לקיומם או לזכויותיהם (וגם כשהם מודעים להן, לא תמיד הם חפצים לכבדן).

21. המחוקק היה מודע לבעיה ובהליך המיוחד שקבע, עשה את הנחוץ כדי להקטין את הסיכון. כך למשל, תקנה 140(ב)(7) לתקנות הירושה, תשנ"ח - 1998, מבטיחה שבקשה לצו ירושה לא תקובל אם רשומה בקשה נוספת לצו קיום צוואה או לצו ירושה בגין אותו עזבון (לביית-המשפט אין ידיעה שכזאת). כך מגן המחוקק על זכויות של בעלי ענין אחרים שעמדו על זכויותיהם. תקנה 18 מטילה על הרשם לענייני ירושה חובת חיפוש אקטיבית אחרי צוואה שהופקדה (לביית-המשפט לא יודע אם המנוחה הפקידה צוואה).

ברור שאילו הלכו התובעים בדרך המלך והגישו בקשה לצו ירושה, היה עליהם להצהיר במפורש שהיורשים שמפורטים בבקשה הם כל יורשיה של המנוחה. נזכיר, שעל מנת להבטיח את ההגנה על זכויותיהם של צדדים שלישיים - בין אם מכת צוואה ובין אם מכח זכויות ירושה עפ"י דין - קבעה תקנה 17 לתקנות הירושה, תשנ"ח - 1998 חובת פרסום ותקנה 19 יצרה מנגנון של הגשת התנגדויות.

23. התובעים, "דילגו" מעל לכל הזוטות הללו, התעלמו מהן, ופשוט ניחלו את תביעתם בהנחה שהם יכולים לעשות ברכושה של המנוחה כאילו היה רכושם שלהם. יש להודות שהתנהגותם בהליך זה לא מובנת כלל.

עם זאת, לא ניתן לפסוק במסגרת הליך זה את הנזק שנגרם למנוחה עצמה (שאותו היו יכולים לתבוע כל יורשיה). רק התובע 4 הוכיח שהוא זכאי לפיצוי בגין תלותו במנוחה, אך נזק זה מתקזז כולו כנגד כספים שקיבל או שיקבל מהמל"ל. לאור זאת התביעה נדחית. בשים לב לקביעות בנוגע לאחריות הנתבע אין צו להוצאות.

ניתן היום, י"ב טבת תשע"ד, 15 דצמבר 2013, בהעדר הצדדים.

ירון בשן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן